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Casos, Defunciones y Muestras para diagndstico de Coélera
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Tamaulipas 1992 — 2017~

i 1992 459 4 2,004 0 0
1003 434 4 2,005 0 0
. 1994 112 2 2006 0 0
1995 549 3 2007 0 0
] 1996 4 0 2008 0 0
1997 240 1 2009 0 0
| 1998 5 0 2010 0 0
| 1999 3 0 2011 0 0
2000 3 0 2012 0 0
i 2010 0 0 2013 0 0
2001 0 0 2014 0 0
. 02 0 0 2015 0 0
03 0 0 2016 0 0
| B . -_I1nm
| 1 I IV V VI Vi VI | X X Xl Xl
“ Muestras| 47 22 30 6 17 2 0 2 1 5 4 17

Fuente: Registro Nominal de Casos *Muestras
* Hasta Semana Epi. N° 04/2017* 1 53
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Historico de Diarreas
Tamaulipas 2008 — 2017~

Morbilidad de Enfermedades
Diarreicas
por Jurisdiccion Sanitaria
Tamaulipas 2017*

Jurisdiccio Semana 04 Acumulado

Anos Casos

2008 153,244
2009 154,925
2010 149,766
2011 150,673
2012 173,206
2013 191,407
2014 148,496
2015 160,650
2016 140,267
2017* 10,383

Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014

*Hasta Semana Epi. No. 04/2017*

I 727 1,808
Il 612 2,171
1 515 1,675
\Y, 279 948
V 146 601
VI 228 844
VII 45 157
VIII 30 150
IX 37 104
X 170 601
XI 79 212
XIl 388 1,112

TOTAL 3,256 10,383
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Canal Endémico Infecciones intestinales por otros organismos
y las mal definidas (A04, A08-A09 excepto A08.0)
Tamaulipas (Todas las instituciones)

Q3 Q2 Q1 ==Casos incidentes 2017*
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Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014 Pag. 5
*Hasta Semana Epi. No. 04/2017*



Defunciones por Enfermedades Diarreicas Agudas
en < de 5 anos Tamaulipas 2017*.

Histérico de Por Jurisdiccién

Defunciones Sanitaria
Ano Def. Tasa Juris Def. Tasa
2006 18 6,2 I 0 0
2007 12 4,2 1 0 0
2008 11 3,90 1] 0 0
2009 1 0.36 \Y, 0 0
2010 9 3.28 V 0 0
2011 9 3.3 Vi 0 0
2012 3 1.1 Vi 0 0
2013 6 2.23 VI 0 0
2014 7 2.28 |X 0 0
2015 5 1.63 X 0 0
2016 3 0.98 Xl 0 0
2017~ 0 0 Xl 0 0

Total 0 0

Sistema de V. E de SEED
Hasta Semana Epi. No. 04/2017*



Casos de Rotavirus por Aino
Tamaulipas 2004 — 2017*.

600 -
Jurisdiccion asos
RS o
500 - Victoria 0
Tampico 0
400 - Matamoros 0
Reynosa 0
Nvo. Laredo 0
300 Mante 0
San Fernando 0
200 - Jaumave 0
Miguel Aleman 0
Valle Hermoso 0
100 Padill 0
................................ 0
0 Total
2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 [ 2013|2014 | 2015 | 2016 |2017*
=¢=Casos| 420 | 331 | 551 | 398 | 445 | 114 | 117 | 42 31 86 32 94 30 0
Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014 Pag. 7

*Hasta Semana Epi. No. 04/2017*



Casos de Hepatitis por Aiho

Tamaulipas 2002- 2017*

600 -
500 -
Victoria 8
Tampico 1
400 Matamoros 2
w Reynosa 1
§ 300 - Nvo. Laredo 0
o Mante 0
San Fernand 0
200 - \ 1
0
100 - Valle Hermoso
Padilla O\
Altamira 0
0 Total 131201
20022003 2004 200520062007 /12008 200920102011 20122013 {2014201512016 —
Casos 516 | 379 | 288 | 265 | 320 | 366 | 344 | 267 215 278 | 184 | 132 | 208 | 227 | 121 | 13
Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014 Pag. 8

*Hasta Semana Epi. No. 04/2017*




Canal Endémico Hepatitis Aguda tipo A (B15)
Tamaulipas (Todas las instituciones)

Q3 Q2 Q1 e===Casos incidentes 2017*
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Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2015 Pag. 9
*Hasta Semana Epi. No. 04/2017*



Historico de IRA

Morbilidad de Infecciones
Respiratorias Agudas por
Jurisdiccion Sanitaria
Tamaulipas 2017~
Jurisdiccion Semana 04 Acumulado

I 2,953 10,873

Il 2,738 11,995

2009 — 2017*
Anos Casos
2009 956,140
2010 850,826
2011 740,239
2012 829,858
2013 848,716
2014 866,838
2015 757,402
2016 680,974
2017 67,778

Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014

*Hasta Semana Epi. No. 04/2017*

1 2,820 9,925
\Y, 1,733 6,475
Vv 1,382 5,233
VI 1,659 7,121
VII 597 2,497
VIII 220 1,369
IX 316 1,111
X 944 3,168
Xl 405 1,562
Xl 1,777 6,449

TOTAL 17,544 67,778
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Canal Endémico Infecciones Respiratorias Agudas
(JO0-J06, J20, J21 excepto J02.0 y J03.0)
Tamaulipas (Todas las instituciones)

Q3 Q2 Q1 e===Casos incidentes 2017*
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Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014 Pag. 11
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Defunciones por Infecciones Respiratorias Agudas
en < de 5 anos Tamaulipas

Histoérico Defunciones por
defunciones Jurisdiccién
2005 -2017* 2017*

Ano Def. Tasa Jurisdiccion  Def. Tasa
2005 31 9,38 I 0 0
2006 26 9,09 | 0 0
2007 13 4,56 1 0 0
2008 9 3,20 Y 0 0
2009 23 8.3 V 0 0
2010 42 15.3 VI 0 0
2011 16 5.86 VI 0 0
2012 10 3.69 VI 0 0
2013 5 1.86 IX 0 0
2014 18 5.85 X 0 0
2015 13 4.23 X| 0 0
2016 14 4.57 XII 0 0
2017* 0 0 Total 0 0

Fuente: Sistema de V. E de SEED
* Hasta Semana Epi. No. 04/2017*.



Morbilidad de Neumonias y
Bronconeumonias

2017~
Histoérico 2006 — 2017* Por jurisdicciéon Sanitaria 2017*
Ainos Casos Jurisdicci Semana Acumulad
2009 5,602 on 04 0
2010 6,009 I 34 105
2011 4,882 1 27 44
2012 5,167 I 12 34
2013 6,003 \Y 18 90
2014 6,321 V 20 91
2015 4,921 Vi 1 7
2016 4,416 VI 4 18
2017~ 465 VIII 0 0
X 0 0
X 7 24
XI 0 0
XII 3 19
TOTAL 126 465

Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014

*Hasta Semana Epi. No. 04/ 2017*
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Canal Endémico Neumonias y Bronconeumonias
(J12-J18 ecepto J18.2
Tamaulipas (Todas las instituciones)
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Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014 Pag. 14
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Casos de Influenza por Aino
Tamaulipas 2009 - 2016*

2,500 -
Victoria 3 0
2,000 - Tampico 2 0
Matamoros 0 0
Reynosa 3 0
1,500 - Nvo. Laredo 0 0
3 Mante 0 0
§ San Fernando 0 0
1.000 - Jaumave 0 0
Miguel Aleman 0 0
Valle Hermoso 0 0
Padilla 0 0
500 - Altamira 0 0
Total 8 0
0 —
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017*
Casos| 2,276 95 0 79 70 85 8
Fuente: Plataforma Unica de Informacion de Influenza Pag.
*Hasta Semana Epi. No. 04/2017* 15



Situacion Epidemiolégica Influenza
Tamaulipas 2016-2017*
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1 4 7 101316192225283134374043464952 3 6 9 121518212427 3033 3639424548 51

FUENTE: Plataforma Unica de Informacién de Influenza Pag. 16
Hasta la Sem. Epi. No. 04/2017*



Situacion Epidemioldégica de Influenza por Municipio
Tamaulipas 2017*

Ciudad 1 0

Madero

Reynosa 3 0

Tampico 1 0

Victoria 2 0

Villagran 1 0
TOTAL 8 0

FUENTE: Plataforma Unica de Informacion de Influenza
*Hasta Semana Epi. No. 04/2017



Casos de Rubéola por Aino
Tamaulipas 2005- 2017~

160 -
asos 2017
140 - Victoria o
Tampico 0
Matamoros 0
120 | N
Reynosa 0
Nvo Lareds 0
100 B Mante ............................................................ 0 ..............................
8 San Eernando R
g 80 - Jaumave 0
S Mlguel ........................................................... o
60 - Aleman
Valle g
40 - Hermoso
Padilla 0
Atamira o
20 -
Total 0
0 ¢ g ¢
2005 | 2006 H 2007 | 2008 | 2009 | 2010 A 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017*
Casos| 142 47 9 15 4 27 11 13 10 0 0 0 0
Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014 Pag.

*Hasta Semana Epi. No. 04/2017*
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Canal Endémico Rubéola (B06)
Tamaulipas (Todas las instituciones)

Q3 Q2 - Q1 ===(Casos incidentes 2017*

1 3 5 7 9 11131517 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53
Semanas Epidemioldgicas

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 Pag. 19
*Hasta Semana Epi. No. 04/2017*.



Casos

Casos de Varicela por Ano
Tamaulipas 2004 - 2017~

16,000 -
14,000 - Victoria 50
Tampico 40
12,000 - Matamoros 108
38
10,000 - 47
\ 14
8,000 - San Fernando \)Ji
Jaumave 1\
6,000 - Miguel Aleman 5\
Valle Hermoso 8 \
4,000 - Padilla 10 \
Altamira 41 \
2,000 - Total 377 \
0 2005 | 2006 | 2007 | 2008 @ 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017~
Casos|11,193 11,885/ 9,860 14,710/ 7,166 | 9,746 (10,554| 9,264 10,29510,140 7,088 | 7,557 | 377
Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014 Pag.
*Hasta Semana Epi. No. 04/2017* 20
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Canal Endémico de Varicela
Tamaulipas (Todas las instituciones)

Q3 Q2 Q1 ==Casos incidentes 2017*

1 3 5 7 9 11131517 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 5
Semanas Epidemiolégicas

Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014
*Hasta Semana Epi. No. 04/2017*

Pag. 21



Casos de Parotiditis por Aino

Tamaulipas 2003 - 2017~

400 -
350 - Victoria 1
Tampico 1
300 - Matamoros 5]
Reynosa 4
250 - Nvo. Laredo 1
2 0
o aumav
150 - Miguel Aleman 0\
Valle Hermoso 0 \
Padilla 0 \
100 - .
Altamira 1
Total 14
50 -
0
20032004 | 2005|2006 | 2007 | 2008 | 2009 2010|2011 20122013 2014 2015 2016 |2017*
Casos| 379 288 265 | 320 366 | 344 267 215 | 278 184 | 204 | 172 166 | 202 | 14
Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014 Pag.

*Hasta Semana Epi. No. 04/2017
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Canal Endémico Parotiditis Infecciosa (B26)
Tamaulipas (Todas las instituciones)

Q3 Q2 Q1 e===Casos incidentes 2017*

13 5 7 9 1113 1517 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 &

Semanas Epidemioldgicas

Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2015
*Hasta Semana Epi. No. 04/2017
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Casos de Conjuntivitis Mucopurulenta por Aio

Tamaulipas 2004- 2017*

4.000
3,500 o
Victoria 0
3.000 Tampico 0
Matamoros 0
2,500 Reynosa 0
Nvo. Laredo 0
82.000 - Mante 0
§ San 0
1,500 - Fernando
0
1.000 - 0
500 - 0
0 Padil PP
2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 20132014, 2015 | 2016 | 2017
Casos 2,261 1,684 /2,312 2,357 | 2,500| 1,474 3,405/1,177 550 94§ | %34 | o g | 0
101dAdl U
Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2014 Pag.

*Hasta Semana Epi. No. 04/2017
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Canal Endémico Conjuntivitis Mucopurulenta (H10.0)
Tamaulipas (Todas las instituciones)

Q3 Q2 Q1 e===Casos incidentes 2017*
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Fuente: Informe Semanal de Casos Nuevos /SUIVE-1-2015
*Hasta Semana Epi. No. 04/2017
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Incidencia de Casos de Dengue Clasico y Hemorragico
en Tamaulipas 1999-2017*

6,000 - - 2,000
5,000 -
- 1,500
24,000 -
3’000 . - 1,000
2,000 -
- 500
1,000 - I
- - - -0
0 199 /200|200 200|200 200|200 |200 200 200|200 201|201 /201 201201201 201|201
9,0/1, 2,3/ 4 5,6 7 8,901,223 |4/ 5|6 7
mmD.C 4,18 221 | 47 147 13 | 98 5,06 151 /1,40/980 696 406 78 (1,433,95 727|619 |559| 23
“==DH204| 5 0 5 | 2 8 1,83 46 516|495 2154 92 15 |553/1,60 164 38 19 | 1
FUENTE: Plataforma Unica de Informacién de Dengue Pag.
*Hasta Semana Epi. No. 04/2017* 26



Casos Confirmados y Tasa de Incidencia de Dengue
Nivel Nacional 2017*

1  Morelos 5 0.25
2 Nayarit 2 0.16
3 Tabasco 3 0.12
4  Michoacan 5 0.11
5 Veracruz 8 0.1
6 Guerrero 3 0.08
7 Jalisco 5 0.06
8 Chiapas 3 0.06
9 Yucatan 1 0.05
10 Nuevo Ledn 1 0.02
Total 36 0.03

Fuente: CENAVECE
*Hasta la Semana Epi No. 04/2017



Casos Probables y Confirmados de Dengue Clasico y Hemorragico
Por Jurisdiccion
Tamaulipas 2017*

Dengue Clasico Dengue Hemorragico

Jurisdicci| Probable | Confirma Jurisdicci| Probable [ Confirma
I 6 1 I 1 0
1 56 [l

7 1 1
I 103 S) I 0 0
\Y o6 6 \Y 1 0
Vv 12 2 \Y 0 0
VI 10 0 Vi 0 0
VI 0 0 VI 0 0
VI 0 0 VIII 0 0
IX 1 0 IX 0 0
X 3 0 X 1 0
XI 2 0 XI 1 0
Xl 41 2 Xl 0 0
Total 290 23 Total S 1
FUENTE: Plataforma Unica de Informacién de Dengue Pag. 28

*Hasta Semana Epi. No. 04/2017*



Casos Probables

Situacién Epidemiolégica de Dengue
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Tamaulipas 2015 — 2017*

2017
DC=23
DH= 1
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Semana Epidemiolégica

Fuente: Plataforma Unica de Informacién de Dengue

*Hasta Semana Epi. N°. 04/2017
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Municipios con Casos Confirmados de Dengue
Tamaulipas 2017*

REYNOSA
MADERO
GONZALEZ
NUEVO
LAREDO
TAMPICO
MATAMROS
VILLAGRAN
TOTAL 23

01K~ N DNDWOWOO
o O O o
01O N DN WO

O O -~

24

FUENTE: Plataforma Unica de Informacién de Dengue Pag. 30
*Hasta Semana Epi. No. 04/2017



Casos de Enfermedad de Chagas por aino
Tamaulipas 2017*
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—_—

“#=Casos 7 38 39 4

Fuente: Plataforma Ecolls Pag.
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Historico de casos Defecto de Tubo Neural al Nacimiento

2006 — 2017*
Historico de Casos
Tamaulipas 2006 — 2017~ Casos por Jurisdiccion
2017*

CLLED LA T Jurisdiccion | Def. | Tasa _
2006 I 1 0.16
2007 31 5,4 | 0 0
2008 30 5,26 [l 0 0
2009 24 4.2 IV 2 0.32
2010 23 4 V 0 0
2011 31 5.6 VI 0 0
2012 32 5.8 VII 0 0
2013 23 4.25 VI 0 0
2014 19 3 IX 0 0
2015 31 5.04 X 0 0
2016 40 6.51 Xl 0 0
2017~ 3 0.48 Xl 0 0

Total 3 0.48
Fuente: Sistema de V. E. de DTN Pag.

*Hasta Semana Epi. No 04/2017 32



Mortalidad Materna

Tamaulipas
Histérico Defunciones
2006 — 2017*
-m:mmm
2006 61,3
2007 22 44,7
2008 38 63,6
2009 30 52.6
2010 26 44.7
2011 12 20.4
2012 22 37.4
2013 28 47.6
2014 18 28.8
2015 14 22.4
2016 20 36.0
2017* 2 3.6

Fuente: Sistema de V. E de Muertes Maternas. Hasta la
Semana Epi No. 04/2017

** Razon de Muertes Maternas

Defunciones

2017*

Jurisdccion ] Det

\Y

Vv

VI

VII

VIl

IX

X

XIl

R.M.M

NO OO O OO O OO OoO -~
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Defunciones por Cancer Cervicouterino y Cancer de Mama

Tamaulipas
Histérico defunciones Defunciones por Jurisdiccién
2005 — 2017* 2017*

2006 152 161
2007 126 149 I 0 0
2008 106 94 I 0 0
2009 122 152 Il 0 0
2010 93 143 v 0 0
2011 79 115 Vv 0 0
2012 91 174 Vi 0 0
2013 105 174 Vil 0 0
2014 111 164 Vil 0 0
2015 99 178 IX 0 0
2016 98 208 X 0 0
2017* 0 0 X 0 0
Xl 0 0
Total 0 0

Fuente: Sistema de V. E. de SEED
*Hasta Semana Epi. No 04/2017



Fuente: Proyeccion de Poblacion 2016 CONAPO MEXICO,

D.F.

Poblacion por Jurisdiccion Sanitaria
Tamaulipas 2016

Victoria

Tampico
Matamoros

Reynosa

Nvo.
Laredo

Mante

430,272 12.01

522,226 14.57
530,780 14.81

691,575 19.30

419,267 11.70
183,848 5.13

el 70,636 1.97
Fernando

Jaumave 59,275 1.65

M. Aleman 70,969 1.98

V.
Hermoso

Padilla 74,294 2.07

196,421 5.48

Altamira 333,732 9.31

100.0

Estado 3,983,295 0
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Casas

Guemez
Hidalgo

Llera

Mainero
Victoria
Villagran
Ciudad Madero
Tampico
Matamoros

Reynosa
Nuevo Laredo
Antiguo
Morelos
Gomez Farias
Mante, El

4,672

16,947
24,827
17,780
2,689
356,930
6,427
311,308
210,918
530,780

691,575
419,267
9,621

9,280
123,261

D.F.

Poblacién por municipio
Tamaulipas 2016

Nuevo
Morelos
Ocampo
Xicoténcatl
Burgos
Cruillas
Méndez
San Fernando
Bustamante
Jaumave
Miquihuana

Palmillas
Tula
Camargo

Guerrero
Gustavo D

3,690

13,626
24,370
4,643
1,952
4,568
99,473
7,961
16,220
3,638

1,930
29,526
14,314

5,176
16,852

Mier 4,271
Miguel Aleman 30,356
Rio Bravo 129,920
Valle Hermoso 66,501
Abasolo 12,642
Jiménez 8,719
Padilla 15,302
San Carlos 9,602
San Nicolas 1,065
Soto La 26,964
Marina

Aldama 31,835
Altamira 255,261
Gonzalez 46,636
TOTAL 3,583,295

Pag.
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Poblacion por Género en las Jurisdicciones Sanitarias
Tamaulipas 2016

Victoria
Tampico
Matamoros
Reynosa
Nvo. Laredo
Mante
San Fernando
Jaumave
Miguel Aleman
Valle Hermoso
Padilla
Altamira
Estatal
Mujeres

219,094
272,995
268,410
348,325
211,923
93,283
35,109
29,559
35,458
99,174
36,735
168,222

1,818,287

12.05
15.01
14.76
19.16
11.66
5.13
1.93
1.63
1.95
5.45
2.02
9.25

100

Fuente: Proyecciéon de Poblacion 2016 CONAPO MEXICO,

D.F.

Victoria

Tampico

Matamoros

Reynosa

Nvo. Laredo

Mante

San Fernando

Jaumave

M. Aleman

V. Hermoso

Padilla

Altamira

Estatal

Hombres

211,178
249,231
262,370
343,250
207,344

90,565
211,178
249,231
262,370
343,250
207,344

90,565

1,765,008

11.96
14.12
14.87
19.45
11.75
5.13

11.96
14.12
14.87
19.45
11.75
5.13

100
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